令和 7年（２０２5年）4月 11日

保 護 者 の 皆 様 へ

枚方市立春日小学校

校長   大泉  エリ子

学校における電話対応について

  平素は、本校の教育活動にご理解とご支援をいただき、厚く御礼申し上げます。

  さて、枚方市教育委員会は、教職員の働き方改革の一環といたしまして、教職員が適切な健康管理及

び校務の能率の向上を図り、子どもたちのために一層充実した教育活動を行うことができるよう、電話対

応を教職員の勤務時間内とするご協力を保護者の皆様方にお願いしております。

そのため、本校におきましても、電話対応につきまして、下記のとおりお願いさせていただきますので、改

めて趣旨をご理解いただき、ご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

１． 学校の電話対応時間

平日（授業日） 午前８時 00分～午後 5時 3０分

２． ご留意いただきたい点

平日の電話対応時間外及び土・日・祝日は、原則として受け取りはできません。

学校代表電話番号(050-7102-9024)のみ留守番電話となっております。

平日の学校から保護者への電話は、基本的に携帯電話からになります。

≪０７０－２２９９－４１６５≫ ≪０７０－２２９９－４１６６≫

≪０８０－４１７１－６５６３≫ ≪０８０－７０３４－３９５０≫

※緊急時の連絡につきましては以下の各種関係機関等ご参考にしてください。

  【事故・事件】枚方警察署 072-845-1221（警察 110番）

  【けが・病気】救急安心センタ－おおさか 06-6582-7119（24時間対応）（救急 119番）

  【教育相談全般】（大阪府窓口）すこやか教育相談 24：0120-0-78310（24時間対応）

※なお、緊急の連絡については、電話対応時間以降であっても本校より電話をさせていただくことがあり

ますことを予めご了承ください。